
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURIIBS 

IdSHILLIBASHKIAK 

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date 10.11.2025 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRA TIMIN E KALIMIT NE ADMINISTRIM TE V ARREZA VE, TE NJESIVE ADMINISTRATIVE RRASHBULL, SUKTH, KATUNDI I RI, MANEZ DHE ISHEM, TEK NDERMARRJA E SHERBIMEVE KOMUNALE DURRES 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 139/2015, "Per veteqeve~sjen vendore" i ndryshuar, VKM nr. 510, date 10.6.2015, "Per miratimin e procedurave per transferimin e te drejtave dhe detyrirneve, personelit, aktiveve te trupezuara dhe te patrupezuara, te arkivave dhe ~do dokumentacioni tjeter zyrtar ne njesite e qeverisjes vendore, te prekura nga riorganizimi administrativo-territorial", ligjin nr.25/2018, "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", i ndryshuar, VKM-ja nr.295, date 2.5.2012 "Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te ish komunes Ishem, VKM-se nr.538, date 7.8.2012 "Per miratimin e listes paraprake te pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi ose perdorim te Bashkise Manez, te Qarkut Dums", VKM-se nr. 297, date 28.04.2010 "Per miratimin e listes paraprake te pronave te paluajtshme pub like, shteterore, qe transf erohen ne pronesi ose perdorim te Bashkise Suk.th, te Qarkut Durres", VKM-se nr. 431, date 15.05.2013, "Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te paluajtshme publike shteterore, qe transferohen ne pronesi ose JX!rdorim te komunes Katundi i Ri, te Qarkut te Durresit", VKM-ja nr. 1003, date 10.12.2010 "Per miratimin e listes paraprake te pronave te paluajtshrne publike shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ~rdorim te komunes Rrashbull, te Qarkut te Durresit". 
Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (Cf are propozohet ne projektvendim): 
Kryetari i bashkise, sipas relacionit te hartuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe Drejtoria Ligjore, i propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje te konform akteve ligjore dhe te vendose: 

1. Miratimin e kalimit ne adn'.inistrim te Ndermarrjes se Sherbimeve Komunale Durres te varrezave dhe sherbimin funeral per fshatrat e njfsive administrative te Bashkise Durres, sipas listes se percaktuar me poshte. 

NR. Njesia F!:hati Nr. ZK Siperfaqja Nr. 
Administrative pasurise varrezave 

1 Ishem Ishem 
2 Ishem Likmetaj 185 2453 



3 Ishem Kertushaj 304-169- 2147 
24/5-230, 
26-68-87 4 Ishem Kapidanaj 46-68-87 2078 5 Ishem Gjuricaj_ 140 1771 6 Ishem Lalez 49-108- 2375 

247 
7 Ishem Kuraten 126 2332 8 Ishem Bize 178-193 1204 9 Ishem Dray 102-86- 1522 

115-129/3 10 Ishem Shetaj 200-234 3365 

NR. Njesia Fshati Nr. ZK Siperfaqja Nr. Administrative ... pasunse varreza 
ve 1 Rrashbull Rrashbull 83/3, 108, 3215 

118/1, 188 2 Rrashbull Arapaj 59/2,308,5 1031 
9/1, 

103,104/1, 
118/1 

3 Rrashbull Shenvlash 192 3339 4 Rrashbull Shkallnur 165/6,166, 3385 
167,162/30 

5 Rrashbull Maskuri 91 2591 6 Rrashbull Bozaxhie 334/2, 794, 1256 
546/7 

7 Rrashbull Romanat 238/1, 3236 
238/2, 

54/2, 163, • · 
159/3, 

318/13, 
318/14 

8 Rrashbull Xhafzotaj 166,167 2574 

NR. Njesia Fshati Nr. pasurise ZK Siperfaqja Nr. Administrative 
varrezave 1 Katundi I Ri Sukth-Erzen 179 

2 Katundi I Ri Sukth-Erzen 136 

3 Katundi I Ri Katundi i Ri 117 
4 Katundi I Ri Jube 96 
5 Katundi I Ri Qerret 87 



NR. Njesia Fshati Nr. ZK Siperfaqja Nr. 
Administrative ~ pasurise varrezave 

1 Sukth Sukth 56 3542 

2 Sukth Hamallaj 1925 

3 Sukth Kulle 2321 

4 Sukth Perlat 10, 11, 26 2321 

5 Sukth Vadardhe 3690 

6 Sukth Rrushkull 3241 

7 Sukth Hidrovor 1925 

NR. Njesia Fshati Nr. ZK Siperfaqja Nr. 
Administrative . .. pasunse varrezave 

1 Manez Manez 66/22, 67 2590 
2 Manez FshatManez 237/6, 244 2590 
3 Manez Armath 75, 78/2 1038 
4 Manez Bon; 8 1243 
5 Manez Hamallaj 
6 Manez Kameras 75 2065 
7 Manez Shkalle 38 3383 
8 Manez Varrezat e· 82/16 3383 

katolikeve 
Shkalle 

9 Manez Rade 61 3137 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Ndermarrja e Sherbimeve Komunale Durres 
per marrjen ne dorezim, administrimin dhe mirembajtjen e varrezave s1pas 
legjislacionit ne fuqi dhe akteve te Keshillit Bashkiak. 

3. Ngarkimin e Njesive Administrative perkatese, Drejtorine e Sherbimeve Publike dhe 
Sektorin e Pronave Publike dhe Menaxhimit te Aseteve qe, brenda nje afati prej 30 
ditesh nga hyrja ne fuqi e ketij vendimi, te dorezojne prane Ndermarrjes se Sherbimeve 
Komunale dokumentacionin, inventaret dhe ~do te dhene lidhur me varrezat e territorit 
te tyre. 

4. Ngarkimin e Drejtorise Ekonomike dhe Ndermarrjen e Sherbimeve Komunale Durres 
qe bazuar ne ligjin nr. 25/2018, "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", i 
ndryshuar, per pasqyrimin ne kontabilitet te vleres se pasurise dhe kalimin e saj ne 
inventarin ekonomik sipas legjislacionit financiar te varrezave te pasqyruara ne 
Aneksin 1. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 



I 

L 

Buxheti i bashllise Durres 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 
Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe Drejtoria Ligjore 

Impakti social/grupet qe preken: 
Banoret e Bashkise Durres. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Strehimit dhe Sherbimeve Publike, u mblodhe me date 10.11.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 7 te rendit te <lites, relacionin dhe dokumentat shoqerues te tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 
'&LM-1/-,~-QuA,-- (A Clwh&~ fPf &!? o&;;µ ~~·/( ·2-0~-:-~c.Ao-i?~ J,aot ~'-e«,; + hl ,1~ --fc)J;/41-c/\ ~ et- ("1-L~ ~ ~ r--k -
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Per same siper, pas shqyrtimit, te ·,rojekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me shumice votash, vendosi: 

T'~opozojne Keshillit Bashkifik: 

~ Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per shqyrtim 
@Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: e-
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Komisioni i Strehimit dhe Sh~rbimeve Publike 

1 Kryetar Marsida Feshti 

2 Zv/Kryetar Sarni 

3 Sekretar Joniada Musaraj 

4 Anetar Dorian Isaj 

5 Anetar Elisabeta Mataj 

6 Anetar Flutura Kasa 

7 Anetar Edlira Shemsi 

8 Anetar Kontjana Ku~i 

9 Anetar Erald Dalipi 
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